[image: ] проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            2022 года                                                	 №
г. Нерчинск

Об утверждении стоимости услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Нерчинский район»
В соответствии ст 7, п.3 ст.9  Федерального закона от 12.02.1996 года  № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1.Утвердить стоимость услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Нерчинский район» (прилагается).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда».
3.Правоотношения, предусмотренные настоящим постановлением распространяют своё действие с 01февраля 2022 года.

И.о.Главы муниципального района
«Нерчинский район» 	              Б.Н.Протасов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района
 «Нерчинский район»
 от   ___________ 2022года №1
13
Стоимость услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории
муниципального района «Нерчинский район»

	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Сумма

	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	Руб.
	8357,62

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Руб.
	189,16

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Руб.
	3351,40

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	Руб.
	1822,16

	Погребение (кремация, с последующей выдачей урны с прахом)
	Руб.
	2994,90

	Облачение тела умершего
	Руб.
	0

Согласовано___________________2022 год
Управляющий Отделением ПФР
 по Забайкальскому краю
_______________Г.М.Михайленко

image1.png

ïðîåêò

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

«ÍÅÐ×ÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»  ÇÀÁÀÉÊÀËÜÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

20

2

2

ãîäà

¹

ã. Íåð÷èíñê

Î

á óòâåðæäåíèè ñòîèìîñòè óñëóã, îêàçûâàåìûõ â ïðåäåëàõ

ãàðàíòèðîâàííîãî ïåðå÷íÿ ïî ïîãðåáåíèþ óìåðøèõ ïåíñèîíåðîâ, íå

ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîìó ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé

âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè ñ ìàòåðèíñòâîì íà äåíü ñìåðòè

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Íåð÷èíñêèé ðàéîí»

Â ñîîòâåòñ

òâèè ñ

ò

7, ï.3

ñò.9

Ôåäåðàëüí

îãî

çàêîí

à

îò

12.02.1996 ãîäà

¹

8

-

ÔÇ «

Î ïîãðåáåíèè è ïîõîðîííîì äåëå»

,

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Íåð÷èíñêèé ðàéîí» ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Óòâåðäèòü ñòîèìîñòü óñëóã, îêàçûâàåìûõ â ïðåäåëàõ ãàðàíòèðîâàííîãî

ïåðå÷íÿ ïî ïîãðå

áåíèþ óìåðøèõ ïåíñèîíåðîâ

, íå ïîäëåæàùèõ îáÿçàòåëüíîìó

ñîöèàëüíîìó ñòðàõîâàíèþ íà ñëó÷àé âðåìåííîé íåòðóäîñïîñîáíîñòè è â ñâÿçè

ñ ìàòåðèíñòâîì íà äåíü ñìåðòè íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Íåð÷èíñêèé ðàéîí» (ïðèëàãàåòñÿ).

2

.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå

îïóáëèêîâàòü â ãàçåòå «Íåð÷èíñêàÿ çâåçäà».

3.

Ïðàâîîòíîøåíèÿ, ïðåäóñìîòðåííûå íàñòîÿùèì ïîñòàíîâëåíèåì

ðàñïðîñòðàíÿþò ñâî¸ äåéñòâèå

ñ 01ôåâðàëÿ 2022 ãîäà.

И.о.

Глав

ы

муниципального района

«Нерчинский район»

Б.Н.Протасов